

ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

CNPJ. 23.060.817/0001-50

REQUERIMENTO Nº 013/2023

INDEFERIDO
Câmara Municipal de Terra Santa

Ailton Melo de Lima

Presidente

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA SANTA

VEREADORES DESTE MUNICIPIO

O vereador, que o subscreve com assento nesta Casa Legislativa, na forma regimental vem REQUERER após anuência plenário, que seja convocado a esta Casa Leis, o Secretário responsável, o responsável pela empresa prestadora de serviço de manutenção preventiva e corretiva no sistema de iluminação pública do Município de Terra Santa e o representante da empresa Equatorial Energia, para que seja esclarecido a cerca do tema da iluminação pública em Terra Santa.

Justificativa

As reclamações feitas por parte população são constantes e só aumentam devido possíveis falhas e ineficiências da prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva no sistema de iluminação pública do município, se fazem necessários serviços mais efetivos para uma melhor qualidade da iluminação pública, consequentemente a qualidade da vida das pessoas, evitando possíveis acidentes e proporcionando uma melhor segurança aos munícipes. E além que esclarecer a aplicação da verba destinada a esse fim.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Terra Santa – PA, 27 de setembro de 2023.

LUCIVALDO RIBEIRO BATISTA